
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa vysokorychlostních tratí 

V Celnici 1028/10, 110 00 Praha 1 

vrtky.cz 

 

 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 0077/2025-SŽ-SS VRT  

   

Vyřizuje Pavlína Hrušková  

Mobil +420 724 147 321  

E-mail hruskovap@spravazeleznic.cz  

   

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  

Sektorová podlimitní veřejná zakázka na služby s názvem: 

„RS 1 VRT Ostrava – st. hr.“; Provedení 
přírodovědného průzkumu, biologického hodnocení, 
zpracování migrační studie a zpracování naturového 

hodnocení 

 
Zadavatel obdržel dne 6. 1. 2025 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. V souladu se 
zněním čl. 16 zadávací dokumentace – Výzvy k podání nabídky č. j. 2444/2024-SŽ-SS VRT 

zadavatel zveřejňuje odpověď na dotazy: 
 
 
Dotaz č. 1: 

Dobrý večer, 

zpracovávám nabídku na zakázku, uvedenou v předmětu e-mailu a natazil jsem na závažný problém. V 

návrhu smlouvy, částech 6.2.1. a) a 6.2.1 c) je nesmyslný požadavek, aby tyto části nepřesáhly 15% z 

velkové ceny.  

Ale v těchto položkách jsou sezónní průzkumy v terénu v roce 2025 a 2026 (položky 1 a 5) rozpisu 

ceny díla. Tyto průzkumy, provedené ve vegetačním období, nelze podcenit a vyžadují zapojení mnoha 

biologů - specialistů. Vše ostatní jsou spíše administrativní práce a tam je cena poměrně nízká, 

nesrovnatelně nízká oproti sezónním odborným průzkumům v terénu. 

Obávám se, že tento požadavek zadával technik, neznalý požadavku na rozsah práce v terénu. Neze to 

nějak upravit? JInak bych musel náklady rozpočítat do jiných položek, které nejsou na hodiny práce tak 

náročné a to bych docela nerad. Bylo by dobré, kdybyste se před vypsáním zakázky poradili s 

biologem, tohle je technokratické inženýrské řešení, které nerespektuje skutečné nároky na práci. 

Děkuji za odpověď. 

S pozdravem 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Došlo k opětovnému přezkoumání textu v čl. 6 odst. 6.2 návrhu smlouvy.  

Čl. 6 odst. 6.2 písm. a) byl na základě výsledku přezkoumání shledán za adekvátní a ponechán 

v původním znění. 

 

Zveřejněno na profilu 

zadavatele E-ZAK 



  

 
 

2/2    
 

 

V odst. 6.2 písm. c) došlo k úpravě parametrů platebních podmínek za jednotlivé dvojice dílčích 

etap tak, aby lépe reflektovaly finanční náročnost požadovaného dílčího plnění.  

 

Další sdělení zadavatele: 

V návaznosti na odpověď na dotaz č. 1 zadavatel přikládá aktualizované znění smlouvy. 

 

Závěr: 

V souvislosti s výše uvedenými změnami v tomto Vysvětlení ZD č. 1  zadavatel zároveň 

přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to ze dne 17. 1. 2025 v 08:00 hod. (původní 

datum stanovené na profilu zadavatele) na den 27. 1. 2025 v 08:00 hod. 

Zadavatel je tímto svým rozhodnutím přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky jednotlivým 

uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech zákonných požadavků. 

 

 

 

 

 

_____________________ 

Ing. Jakub Bazgier 

ředitel Stavební správy vysokorychlostních tratí  

Správa železnic, státní organizace 


		2025-01-09T09:16:20+0000


		2025-01-09T14:21:47+0100
	Podepsáno elektronicky




